
 
 

 
 
 

Servizio Filiere zootecniche e Benessere animale 
DETERMINAZIONE N. 
DEL 

 

  

 

Oggetto: Seminari sulle “Reti di impresa lagunari in Sardegna”. 
Riapertura dei termini di presentazione manifestazioni d'interesse: scadenza 7 agosto 2023. 

  

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”; 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 490/23 del 31 marzo 2023 con la 

quale è stato conferito l'incarico di Direttore del Servizio Politiche regionali sul benessere animale 

e sviluppo delle filiere zootecniche e ittiche al Dott. Alessandro De Martini; 

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 722/23 del 24 maggio 2023 con la 

quale è stata ridefinita l’organizzazione dell’Agenzia con l’istituzione dei servizi e delle relative 

articolazioni interne; 

VISTA la Determinazione del Commissario Straordinario dell’Agenzia LAORE Sardegna n. 

373/23 del 15 marzo 2023 con la quale viene definito il Programma Operativo Annuale per l’anno 

2023; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni, recante. "Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi"; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445; 



 
 
 
 
Servizio Filiere zootecniche e Benessere animale  

 

  
 

 

pag.2 
 

VISTI l’art. 37 del D. Lgs 33/2013 e l’art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e successive 

modifiche ed integrazioni in materia rispettivamente di “Amministrazione Trasparente” e “Norme 

di contrasto alla corruzione”; 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione n. 980/23 del 11 luglio 2023 il Direttore del Servizio Filiere zootecniche 

e benessere animale ha approvato l’Avviso pubblico finalizzato all’acquisizione di 

manifestazione d'interesse per la partecipazione ai seminari sulle “reti di impresa lagunari 

in Sardegna”; 

- l’Avviso allegato prevedeva come data di scadenza per la presentazione delle domande il 

23 luglio 2023 alle ore 23:59; 

CONSIDERATO CHE alcuni utenti hanno preso contatto con i componenti dell’Unità Operativa, 

manifestando l’interesse alla partecipazione Seminari sulle “Reti di impresa lagunari in Sardegna” 

e che è obiettivo generale coinvolgere nelle attività del progetto il maggior numero di imprese 

possibili; 

RITENUTO, al fine di consentire la partecipazione al più ampio numero di beneficiari, di dover 

riaprire i termini di presentazione delle manifestazioni di interesse, al 7 agosto 2023 ore 23:59 

lasciando immodificato l’avviso pubblico pubblicato con determinazione n. 980/23 del 11 luglio 

2023; 

DETERMINA 

DI APPROVARE la riapertura dei termini di presentazione delle manifestazioni di interesse per la 

partecipazione ai seminari sulle “reti di impresa lagunari in Sardegna”, al 7 agosto 2023 ore 23:59 

lasciando immodificato l’avviso pubblico pubblicato con determinazione n. 980/23 del 11 luglio 

2023; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione sulla rete telematica interna 

e sul sito istituzionale www.sardegnaagricoltura.it sezioni atti e bandi e gare; 

DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione al Direttore Generale e al Responsabile 

della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dell’Agenzia Laore Sardegna. 

 
 Il Direttore del Servizio 
 Alessandro De Martini 

http://www.sardegnaagricoltura.it/

		2023-07-31T13:07:33+0200
	DEMARTINI ALESSANDRO


		2023-08-01T10:51:37+0000
	Firma applicativa




